

# ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek „Zycie Podlasia”.  
Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie  
Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13.

## REALIZACJA NOWEGO USTROJU

Idea ciągłości rządów wysunęła się na czoło.

W wielkim przemówieniu, którym szef rządu Marian Zyndram-Kościałkowski na plenum Sejmu zainaugurował debatę budżetową, otrzymaliśmy obraz zarówno osiągnięć, jak i zamierzeń władzy wykonawczej w Polsce. Mamy więc zobrazowanie wysiłków rządu na odwróceniu gospodarczym, mamy stwierdzenia programowe w dziedzinie społecznej, oświatowej, narodowościowej, mamy, wyliczone, dotyczące kierunku naszej polityki zagranicznej i wewnątrzpaństwowej. Mamy — słowem — całokształt tych zagadnień, które decydująca rolę odgrywają w naszej obecnej rzeczywistości.

Jednak nad tym obrazem, rozsułym przed społeczeństwem przez szefa rządu, gorąco w jego exposé jedna wielka idea, jedno wielkie ideologiczne wskazanie, które musi sobie każdy obywatel w Państwie dobrze uświadomić. Idea ta stanowi jakby klamrę, spijającą wszystkie zagadnienia i sprawy, jakie premier w swej mowie poruszył — jest ona jakby syntezą i kwintesencją, którą z mowy szefa rządu przedewszystkiem wydobyć musimy.

Rząd, który obecnie steruje losami Polski, jest pierwszym bez Marszałka. Rząd ten musi — stwierdza premier — „kroczyć po linii Jego myśli o własnych siłach i bez Jego dalekosiężnych dyktów”.

To też w następstwie tego stanu rzeczy: szef rządu — ustala z całą kategorię: „Kardynalnym zrebem wielkiego spisku jest nasz nowy ustrój konstytucyjny”.

Za podstawę rozwoju i potęgi Rzeczypospolitej uznaliśmy pracę wszystkich jej obywateli. Jedyną wartość wysiłku i żądaj obywatela na rzecz dobra państwowego mierzone mają być i będą jego uprawnienia do wpływanie na sprawy państwowe, ani pochodzenie, ani wyznanie, ani płeć, ani narodowość nie, mogą być powodem ograniczenia tych uprawnień.

Te podstawowe idea musi być wieloma w życie wielka spuścizna po Wodzu Narodu i wielkie prawdy, ustanowione w nowej Konstytucji, pod którą widnieje ostatni Jego podpis.

Oto jesteśmy w najbliższych podkładów tej koncepcji ideowej, która podał ostatnie szef rządu do wiadomości wszystkich Jego Państwa.  
— Podkreślił przede — oświadczając: z całą jasnością, że realizacja nowego ustroju jest w programie politycznym rządu nietylko punktem wyjścia, ale prawdziwą podstawą, najistotniejszą treścią Jego programu.

Cóż z tego praktycznie i konkretnie wynika?

Jest to deklaracja o ciągłości rządzenia — jest zarzeczem przekreśleniem stanowczym wszelkich urojeń, po śmierci Marszałka tu i ówczas na widok kręgu forsyzujących, jakoby w systemie rządzenia, wprowadzonym przez Wskreszyciela Polski, w maju 1926 r., możliwe byłoby jakies „znieszczenia czy wykosławienia”, jakies odchylenia czy odstępstwa.

„Lasciate ogni speranza” mówi szef rządu wszystkim, czy to spekulantom, czy fantastom, rojącym nadzieje na jakies ideowe przemiany w systemie, ustalonym w Polsce z woli i za przemyśleń Józefa Piłsudskiego. Zobadźcie się, czempdrzej tych złudzeń — przypomnia wszystkim Marian Zyndram-Kościałkowski.

— Nawróć — powiada, by to wszyscy wyraźnie słyszeli — do stosunków z przedmaja 1926 r. jest niemożliwość. Niema siły w Polsce, która by to uczynić zdołała.

A zarazem ostrzega: — Próby zachwiania pewności co do ciągłości rządów w Polsce, opartej na obowiązującej konstytucji, przyniosą ich organizatorom rozczarowanie...  
Przeszło miesiąc temu, 14-go stycznia, pisaliśmy — omawiając w artykule

„Prawa wielkości i prawa małości” rozmaite zakusy, zmierzające do znaczenia jasnego obrazu sytuacji, wytworzonej w kraju po śmierci Marszałka — o zadaniach, jakie czekają tych, którzy na swych barkach dźwigną wielkie brzemie odpowiedzialności.

— Niema między nimi — stwierdziliśmy już wtedy — miejsca na żadne grupy i grupki, na żadne rozgrywki personalne ani taktyczne, gdyż na nich nadal ciąży ten sam obowiązek i ta sama odpowiedzialność. Bez względu na to, czy się to z prawa lub z lewa podoba czy nie. I nie radzimy olu opozycjom połączonej liczyć s.a. to, że będzie inaczej. Rachunek jest zły i na fałszywych oparty przesłankach”.

Dość po szeregu tygodni od chwili, gdyśmy to bez obłonek stwierdzili, otrzymujemy potwierdzenie tej naszej oceny ciągłości rządzenia z najbliższych autorytatywnych ust szefa rządu.

Brzmia te słowa nietylko jako pozytywne stwierdzenie, ale zarazem jako poważne memento, wyraźne ostrzeżenie.

Są bowiem tacy, którym zdawało się, że „chwila śmierci Marszałka nadeszła jakoby chwila do rozgrywek o władzę”. Zdawało się tym ludziom, że

wystrzał rozpoznoszyć w kraju orgie demagogii, wyzyskać najbardziej ciemne elementy reakcji na wsi czy w miastach, żerować na kryzysowych, przejawach zubożenia i niedostatku, kraść w miastach jad nielancerami, podważać płatkę czy nawet oszczerstwem autoylet władzy, a nawet konstytucji, szerzyć jad niewiary w wytrzymałość naszego organizmu gospodarczego, stale pomniejszać i osłabiać w słowach do światła i do zewnętrzności — aby zbliżyć się do upragnionego celu: zachwiać ciągłość rządów pomajowych i w mętnej wodzie poróżbować łowić, próbować raz jeszcze rozgrywkę o władzę.

Tym wszystkim sprawia oświadczenie szefa rządu nietylko rozczarowanie. Daje im ono zarazem ostatnie ostrzeżenie. Stawia ono bowiem zasadę: ciągłości rządzenia jako niewzruszoną. Oświadcza im wręcz: siła rządów polega właśnie na tem, aby wszelkie zakusy warcholnienia, rozgrywek i podrywek, były uniemożliwione.

Bo ciągłość rządów — to niezbędną przesłanką dla każdego obywatela w jego pracy zawodowej, a każda próba „kieriejszczyzny” to produkowanie niepewności i niuności, osłabiających tylko Państwo i jego ludność w tej ciężkiej sytuacji, w jakiej znajdujemy się w 6-m roku kryzysowym. Tylko w atmosferze zaufania i stałości możemy tworzyć warunki stabilności gospodarczej — natomiast w atmosferze niepewności czy fluktuacji ustrojowych lub społecznych narazamy bezwzględnie na szwank każdą szansę przezwyciężenia kryzysu, a zarazem narazamy, na szwank te osiągnięcia, które w ciągu 17-18 lat dały nam tak silną pozycję na świecie.

Dobrze więc, że ten kategorię wystrzał, z którym szef rządu z jednej strony podkreślił zasadę ciągłości rządów pomajowych, a z drugiej ostrzegł wszystkich, którzyby jeszcze rópli plany podważania tej stałości — znalazł się w exposé premiera. Mamy zaufanie, że środki ku temu znajdzie i pan premier i jego ministrowie.

Exposé zawierało — jak już na wstępie zaznaczyliśmy — wiele zagadnień arcyważnych. Ale na ich czoło wybiła się wielka idea ciągłości rządów — tej głównej przesłanki w programie, jaki odziedziczyliśmy po Wodzu Narodu, a który zgodnie z kwintessencją konstytucji mamy wielce w życie.

Marian Kościałkowski bardzo jasno i wyraźnie przemówił do 33 milionów obywateli Polski; jednym daj wykładnię ich własnych myśli — innych zaś ostrzegł, by nie było dla nich najmniejszych złudzeń.

— Nawróć — powiada, by to wszyscy wyraźnie słyszeli — do stosunków z przedmaja 1926 r. jest niemożliwość. Niema siły w Polsce, która by to uczynić zdołała.

A zarazem ostrzega: — Próby zachwiania pewności co do ciągłości rządów w Polsce, opartej na obowiązującej konstytucji, przyniosą ich organizatorom rozczarowanie...  
Przeszło miesiąc temu, 14-go stycznia, pisaliśmy — omawiając w artykule

## Sensacja!

Niezdrowe podnieły i zdrowe zainteresowania.

Sensacją Przedmiot usilnych poszukiwań reporterów całego świata, polczywka dla przytęplonych nerwów i zaabsorbowanych pracą mózgow, które tylko wyjątkowa atrakcyjność wydarzenia wyrwać może z kręgu interesu.

Krajem, gdzie czynnik sensacji przybrał wprost karykaturalne rozmiary, jest Ameryka. Gazety amerykańskie roją się od porwań, morderstw, fantastycznych rekordów w rodzaju: „70 godzin prezydent mr. X na drzewie” i t.p. Śmiejemy się z tej „ogoni” ludzi z za oceanu za sensacją, opowiadamy sobie na ten temat wiele dociepów i anegdotek... ale nie zdajemy sobie zupełnie sprawy z tego, że i u nas zamilowanie do sensacyjnych wydarzeń jest ogromne, że i u nas przybiera ono niekiedy karykaturalne rozmiary.

Jest to objaw tembardziej godny napiętnowania, że nasz pociąg do sensacji poszedł w zupełnie odmiennym kierunku. To, co u nas zajmuje — to t. zw. niezdrowa sensacja, zatrącająca jak często płótką naplęgującego ganku.

W odrodzonym Państwie Polskiem w ciągu 18 lat tyle się zdarzyło i tyle ciągle dzieje rzeczy naprawdę sensacyjnych w pozytywnym tego słowa znaczeniu, tyle rzeczy wielkich, budujących, podnoszących na duchu — dlaczego jednak mało się nimi entuzjastycznie, dlaczego nie o tych sensacjach opowiadamy w gronie znajomych?

My wolimy szeptać, domyślnie się uśmiechać i powtarzać sobie, jako najnowszą sensacją, polwome andryj, bez sensu i najmniejszej logiki, kolleccje już nietylko z naszą inteligencją, ale prozostu z naszym zdrowym rozsądkiem.

A przecież umieliśmy się entuzjastycznie dwukrotnie zwycięstwem polskich skrzydeł na Międzynarodowym Challenge'u lotniczym, umieliśmy rzucić kwiaty pod nogi przejeżdżającego zwycięzcy.

Nasze skrzyżnione i skwaśnie twarze oprzemienily się z całą pewnością uśmiechem, a wiara i ufność wstąpiły w nasze serca, gdybyśmy trochę więcej zainteresowania zechcieli

[Dokończenie na 3-ej str.]

SKŁADAJCIE OFIARY NA FUNDUSZ SZKOLNY POLSKIEGO ZAGRANICĄ!

# Obrazki z życia.

"Listonosz wiejski podchodzi do chaty, zatrzymuje się w sieni i wręcza gospodyni. zajętej właśnie warzeniem strawy na obiad, "pismo z urzędu". Miesiąc się ono w wielkiej binie kołowej, budzącej swój swym asyryjskim wędem dwa uczucia: respektu i znienakożenia.

Po powrocie z pracy, przy blasku lampy naftowej chłop otwiera kopertę i — o ile oczywiście jest "piśmienny" — czyta.

"Zwraca się, gdyż prośba została skierowana do władzy niewłaściwej".  
Albo:  
"Pismo pana z dnia... zatławia się odmownie".

Albo:  
W związku z reklamacją pana, iż rezerwa należności za III kwartał r. 1923. w wysokości 15 groszy, dotycząca podatku takiego a takiego, została już uiszczona, zgłosi się pan w tulejszym urzędzie dnia... o godzinie 8 minut 30.

"Takie "papierki" krąży — bez przesady — w milijonach egzemplarzy po chatach chłopskich, po izdebkach robotniczych na peryferiach osiedli i miasteczek. Siedzą w rozmaitych urzędach formalni i przy stole, powleczeniym zielonym sukniem, fabrykują "pisma" zagadki, pisma — udręki, pisma bezduchym.

Ważny bowiem te trzy przykłady "odpowiedzi", które powyżej przytoczyliśmy.

"Kłós napisał podanie, dotyczące sprawy, która zatławia np. urządek ziemski, a zadresował do starostwa. Proszę nie wiedział. Co! Iż starosta dla kłomiarzy starościskiej, jak odeśłało ni pismo pod właściwym adresem? Nie; myśli zbytnio gorliwy urzędnik kancelarii, to byloby zbyt proste: trzeba bliźniak nauczyć rozumu. Wiec... odeśłać mu prosto tego pisma. Ale cóżby szkodziło dopisać uwagę, że właściwy adresat nazywa się tak a tak? Na to znów, bezduchemo formalnie nie stoje "konceptu, a często i zyciowości w stosunku do "uprzykrzonego klientela".

Drugi wypadku właściciel chaty chce domku, wałsić prósbę op. o budowę izby, lub nadbudowę strychu. Władza decyduje, że nie należy na to pozwolić, bo plan zabudowy miejscowości na to nie pozwala, lub nadbudowa byłaby niebezpieczna dla otoczenia, fundamenty są nie dość mocne i t.p. Ale cóżby szkodziło, gdyby "pelenowi", zamiast rzucić na papier dwa zagadkowe słowa "zatławia się odmowne" — przytoczone uzasadnienie, dlaczego właściwie się odmawia?

Terczi wypadek: chłop ma zapłacić jakąś resztówkę podatku gruntowego i ma niezatławioną sprawę reklamacji o wysokości jakiegos innego. Ogie sprawy oczywiście w jednym i tym samym urzędzie skarbowym. Ale otrzymuje dwa "wezwania" "jednego dnia ma rzucić wisi, porzucić pracę, przesydrwać z kilometrów do miasta, by akurat o godz. 8 minut 30 załatwić sprawę z podatkiem gruntowym — a w tydzień potem czy dwa ma znów wdrożać, że wsi do miasta, zmierzując dzień cały, by przed obliczem pana poborca podatkuowego starosty, przedłożyć innego podobnego starostę. Czy nie lepiej byłoby, aby już za jednym zamachem wszystko zatlawić?

Ba, ale jakże często la wdęrkwa do urzędu komplikuje się Brak jaszce takich "papierka", a bez niego ani rusz. Nikt w urzędzie nie słyszy "człowiekiem" mówić bez "papierka". Ale też i nikomu do głowy nie przychodzi, że sprzeciw można zastosować bardzo prosty sposobem: niechby "klient" rzucił, co ma na sercu, lub wtróbiłc listnie do protokołu, podpisał się czy też postawił znak na papierku.

Oto obrazki i praktyki życia, oia, oto opizdy z i krotymi wciąż jeszcze niestej spotykamy.

"Ciec im kres polozycie... najnowsz okólnik ministra spraw wewnętrznych. Żąda on zerwania z bezdużnym formalizmem apelacji do wszystkich władz naszej administracji.

Jeśli obywatel skieruje podanie do władzy niewłaściwej — pomoście mu Skierujcie to podanie sami do właściwej władzy. Ale jeśli już jest w interesie wznoszącego podanie, aby nu się zwrócić do właściwej, mu adres władzy właściwej.

Jeśli obywatel zgłosi się w urządzie nawet bez "papierka" — to pomoście mu! Niech ma możność zgłoszenia swej

prośby ustnie do protokołu i niech ten protokół zastąpi całkowicie "papierkę".

Jeśli obywatel ma się w kilku sprawach zgłosić w urządzie, to nie dręczcie go wielokrotnymi wezwaniami w różnych terminach. Niech przywróci. Nie krępcie go zresztą godziną i minutą stałownictwa. Upierzście go, co ma za sobą przynieść, jakie dokumenty i dowody, jakie świadków ma przyprowadzić — aby nie biegał raz po raz do urzędu.

## Z MIASTA I POWIATU.

**Składamy Ofiary na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą.**  
W pierwszych dniach marca w salach Klubu Miejskiego odbędzie się kiermasz na rzecz Funduszu Szkoln. Polsk. Zagranicą. Komitet Organizacyjny zwraca się z prośbą o współdziałanie. Siedzisko składania ofiar w naturę do gimn. im. B. Prusa pod koniec przedmiesiąca.

**Ze Związku Obywatelskiej Pracy Kobiet w Siedlcach.** W poniedziałek 17/III na zebraniu klubowym referatka prasowa mówiła o rozwoju pracy polskiej, począwszy od wieków średnich, aż do naszych czasów. Następnie p. Sirakalska otworzyła ciekawą dyskusję na temat praw kobiety do pracy zawodowej narówni z mężczyzną. Panie żywo i energicznie brały udział w dyskusji. Następnie zebranie niedzielne dnia 24. III zapowiada się niezwykle ciekawie. Referat Kultury i Piękna przygotowane dla członkiń atrakcyjny program, oparty o zwyczajach zapuskrzy w dawnej Polsce.

**Referat Wytwórni Gospodarczej** rozpoczął się propagandą na rzecz rolno-krajowych. Jako pierwszy etap tej pracy po sklepach zostały umieszczone odpowiednie napisy. Z wiosną rozpocznie się energiczna akcja w miejsce teoretycznej kaniny. Dotąd pracę to prowadził Referat wewnątrz organizacji na zebraniach niedzielnych, na wieciorach dla Młodzieży i na Kole Młodych.

W osnaniu kulturalnej roli, jaką pełni świetlica Młodzieży, Zarząd Teatr. Wołyńskiego udzielił świetliczkom żniżek na przedstawienia.

Z tego samego względu Zarząd Biblioteki Miejskiej wydaje świetliczkom, książki do czytania na zasadzie niewyjącej kaucji ryczałtowej, złożonej przez P. O. K.

Nad doбором książek czuwa Zarząd świetlicy przy pomocy członkiń Z. P. O. K., które pełnią dziurny w czytelnici.

**Z Rodziny Wojskowej w Siedlcach.** W ostatnich dniach Rodzina Wojskowej w Siedlcach przybyła nowa placówka na polu Opieki Społecznej. Od dnia 15/III czynne jest przedszkole dla dzieci bezrobotnych, pomieszczone je w wynajętym lokalu przy ul. Rozkosz 110. Dzieci przyjęto dwadzieścia dwoje, spędzą one czas pod kierunkiem fachowej dydaktyżki o godz. 9 rano do 1 w południe. Podczas zajęć dzieci otrzymują drugie aniądanie, a dzięki kpt. dr. Niepokojowi mają zapewnioną opiekę lekarską.

Praca Społeczna R. W. natrafia na zyciowy zrozumienie i zyciową pomoc ze zaspokojeniu potrzeb i życiowych dążeń — ze strony władz Wojskowych. Podniwając dożo czasu i wysiłku nowej placówce, członkinie R. W. nie zaniedbują podjętych poprzednio obowiązków. Podobnie jak w roku ubiegłym Rodzina Wojskowa dożywa 50 dzieci w szkole im. Rewizja, a z okazji Dzień Narodzenia urządzają w tejsze szkole podwoczek dla 125 najbardziej niezdolnych dzieci, podczas którego rozdają gwiazdki.

**Z L. O. P. P.**  
Zarząd Obwodu Siedleckiego LOPP. wzorem lat ubiegłych zorganizował w bieżącym karnale doroczną zabawę, którą urządziło Kolo Kobiece L. O. P. P w sali Klubu Miejskiego w dniu 8 lutego. Pieknie urządzone, w stylu znowym wim udekorowana sala gościła tego wieczoru liczne i doborowe twórczywo Siedleckie, którego nastroj świadczył o całkowitem powrodowniu zabawy.

Następnego dnia Kolo Pan L.O.P.P. urządziło w tej samej sali zabawę kościelną dla młodzieży, w stylu znowym "amulsińskim" w pierwszym rzędzie należa się chwile zbiorowej radości, a szeregi niepodważalne, różnych atrakcji, so-

Jeśli obywatel ma otrzymać zatławienie odmowne — to koniecznie mu podaje powód odmowy, jasno i wyraźnie wyliczając, dlaczego zapada taka a nie inna decyzja.

Tęto żąda minister Raczekiewicz od wszystkich podwładnych w urzędach.

Oby to zarządzenie dotarło do najniższych komórek aparatu urzędowego. Bo tam właśnie jest ono najpotrzebniejsze. Tam bowiem trzeba przykrzyćcie cugle hasającej na krzywdzie "szarog obywatela" skłapy zajęzionej, jaka jest bezdużny biurokratyzm.

lowych popadów wywarł na barwnym, rozczochalanym małym tłumie miłe i silne wrażenie.

Czysty dochód z obydwu imprez wynosi 502 zł i 40 gr.

**Kolo L.O.P.P. przy Szkole Rolniczej.**

Staraniem Pana Dyrektora Szkoły Rolniczej oraz przy wydatnej pomocy p. prof. Chorazego i udziale Prezesa Kola Szkolnego L.O.P.P. p. Matejko Juliana w dniu 1. III 36 r. w czasie uroczystości, związanych z obchodem Intyni-pana Prezydenta Rzeczypospolitej, Wysokiego Protektora L.O.P.P., zostało zorganizowane Kolo L.O.P.P. przy Szkole Rolniczej, do którego przystąpiłi wszyscy wychowankowie tejsze szkoły.

Podczas uroczystości został wygłoszony referat o budowie samolotu przez p. Inspektora Pindelskiego, poczem zabrał głos p. prof. Chorazy, zachęcający aby wychowankowie przystępowali do budowy samolotu, który bardzo powolny został wykonany na krakowie.

Budowa polecała, na przykłąd marezek różnokolorowych, doborowego opodatkowania na rzecz L.O.P.P. Wychowankowie za przykładem Pana Dyrektora i p.p. prof. przystąpiłi bardzo chętnie do zakupu marezek, naklejać prawie do połowy samolotu.

Piękny ten akt odruć należy przez p. Inspektora Pindelskiego, poczem zabrał głos p. prof. Chorazy, zachęcający aby wychowankowie podkreślić z całym uznaniem podkreślić z całym uznaniem pracę na tak ważnej placówce, jaka jest L.O.P.P.

**Wstrzymanie ruchu kołowego na drodze Siedce — Garwolin.**

Wydział Powiatowy w Siedlcach powiadomił niniejszem, że z dnim 18 lutego r. b. został wstrzymany ruch kołowy dla pojazdów mechanicznych na drodze wojewódzkiej 311 W (Siedce — Garwolin) na odcinku km 50—65 wskutek znaczącej śnieg zimnych.

Przewa w ruchu trwać będzie aż do odwołania. Przybliżony okres przewy 3 tygodnie.

**Sprawozdanie z urzędzenia choinki dla działwy szkoły powszechnej w Kotulinu gm. Żeliszew.**

Staraniem Opieki Szkolnej szkoły powszechnej w Kotulinu została urządzona "Dzień wycieczki" dla dzieci z klas dla działwy szkolnej. Opieka Szkolna w skład której wchodzi pp. Potaniak Borys — opiekun główny, zaś jako członkowie Wyszymirski Roman, Wereda Stanisław, Niewiadomski B. i Kleszcz Ł. na zebraniu rodzicielstw zaproponowała Komitetu rodzicielskiego pomoc Opiece w urzędzeniu tej miłej imprezy dla działwy. Do Komitetu weszli pp. K. Świerciarski — jako przewodniczący, zaś jako członkowie pp. Kaczorek W., Marciniwski J., Kleszcz M., Tarkowski, Łęgas F., oraz Opieka w komplecie. Należy nadmienić iż dzięki usilności Komitetu i ofiarności społeczeństwa zebrano 7238 zł. gotówką, 122 szt. jaj, 14 kg. maki, 2 kg. cukru, 1 kg. cukierków, 2 pomarańcze, 5 par spodek, 4 sweterki, 2 koszule, 60 litrów mleka oraz wiele innych drobnych rzeczy. Za zebrane pieniądze zakupiono 27 kg. komarówce, 30 kg. jabłek, 2 kg. cukierków, oraz maki, smalcu, masła i wiele niezbędnych przedmiotów do pieczenia pączków i ciasta. Do pieczenia ciasta użyto mąkę zaimportowaną przez rodzinę w liczbę 14 kg. Uroczystości w dniu 19. II 36 r. rozpoczęły się przedmieszeniem p. Ludwika Szajki, kierownika działwy szkoły, po którym nastąpiły deklamacje, śpiew kolend i obrazki sceniczne, podczas których paliła się reżiserie oświetlona choinka. Podczas ostatniego śpiewu przy wybuchu magnezyj zjawił się s. J. Kłobuk, który zagrał w wykonaniu dzieciom szkolnym i przedskolnym podarunkiem w przygotowanych paczkach. Podając powyższe sprawozdanie praę

ła drogą jako ojciec, posyłający dzieci do szkoły w Kotulinu, podziękować Szanownemu Nauczycielstwu, Opiece Szkolnej, K. Potaniakowi, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej, gdyż ta droga dopomożemy nam, jako rodzicom, oraz wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie Zarządowi Meczarni w Kotulinu za bezinteresowne ofiarowanie 60 litrów mleka, zaś rodziców posyłających dzieci do szkoły prosić o usilne popieranie poczynaj Opieki Szkolnej,



### Kącik Rolniczy. Tępienie chwastów w jarzynach.

Przyczyna niskich plonów jarzyn bywa niejednokrotnie silne zachwaszczenie ich chwastami, a głównie ognicza. Chwasty odbierają jarzynom pokarmy, wilgoć i światło, nie więc dziwnego, że przy podobnej „społce” roślina uprawna nie potrafi wydać pełnego zbioru.

Wprowadzić przez staranną uprawę roli, a przede wszystkim przez wykonywanie podorywek, można w dużej mierze ograniczyć występowanie chwastów na polach, niemniej jednak trzeba znaleźć skutecznego sposobu wytępienia i tych chwastów, które pojawiają się w zasiewach. W roślinach okopowych, lub zbóżach sianych do uprawy międzyrzędowej, można opanować chwasty przez puszczenie gracy ręcznej lub opełacza. Pielenie jednak chwastów w zasiewach, doświadczeń w stosie rzędy lub rzutowo, byłoby nieopłacalnym zabiegiem.

Już od dawna zaczęto używać do tępienia chwastów rozmaitych środków chemicznych, nie zdolali jednak one zyskać szerszego rozpowszechnienia.

Z chwilą pojawienia się na rynku nowożytnym azotniak zaczęto używać tego nawozu do niszczenia chwastów, tembardziej, że prócz oczyszczenia pola z niepożądanych „wspolników”, wywiera on jeszcze działanie nawozowe. Do tępienia chwastów stosuje się azotniak miedny nieolejowany. Nawóz ten rozsiada się posypowo na wilgotne jeszcze od rosły jarzyny, wtedy, kiedy dzień za dniem powiada się słoneczny i pogodny. Do rozsiadania azotniaku nieolejowanego należy przysypać w chwili, kiedy ognicza maś po 4-6 listków. Na szerokości i owłosionych listkach ogniczy i innych chwastów zatrzyma się azotniak i wyschnie, jego nie zaszkodzi natomiast jeź mieniomwi lub owsowi. Bowiem zboża mają liście stojące ku górze i wysokie, a ponadto powleczone woszczyną. Zdążyć się może, że jarzyna po posypaniu nieco pozółknie, i trawa to jednakże bardzo krótko i wnet przechodzi ona do siebie i poprawia się. Wysokość dawki azotniaku nieolejowanego do niszczenia chwastów waha się w granicach 100-150 kg. na hektar.

Opłacalność tego zabiegu była rozważana, a w niektórych doświadczeniach przekraczała nawet 50 zł. na hektarze. Opierając się na dotychczasowej praktyce, można polecić używanie azotniaku pylastego nieolejowanego do niszczenia chwastów w jarzynach we wszystkich wypadkach, gdzie zachodzi potrzeba. Zaznaczyć należy, że w wypadku wsiwcu w jarzynie konieczny, nie można azotniaku stosować posypowo, gdyż wtedy wyniszczylibyśmy nietylko chwasty, ale i konieczny.

Int. M. J.

### Kącik radjowy. Radjowy program rolniczy. Od 23 do 29 lutego 1936 r.

W niedzielę 23 lutego o godz. 9.03 red. Stanisław Jagiello odczyta „Gazetkę rolniczą”, która jak zwykle przyniesie ciekawe nowiny dla wsi z kraju i z zagranicy.

Na „godzinę rolnika” w niedzielę złoży się następujące audycje:

O godz. 15.05 w Przeglądzie rynków produktów rolnych p. Stanisław Prus-Wisniewski omówi kształtowanie się na ważniejszych produktach rolnych oraz poda kilka praktycznych wskazówek gospodarczym.

O godz. 15.15 red. Marjan Czerniak w pogadance p. t. „O przyszłości wiejskiej młodzieży”, mówić będzie o kwestii zatrudnienia dorastającej młodzieży wiejskiej. To zagadnienie stanowić musi wielką troskę dla rolniczych sfer naszego społeczeństwa, bowiem zniżająca w ostatnich czasach sprawa zatrudnienia młodzieży zarówno w miastach, jak i na wsi przybrała na ostrości, a doprawdy szkoda byłoby, aby przyszłe pokolenie nie włączywszy czasie nie zostało odpowiednio pokierowanym.

O godz. 15.45 Dyr. Estachy Rudziński wygłosi pogadankę p. t. „Mleko i jego droga od producenta do konsu-

menta”. Różne są drogi jakie musi przejść mleko od producenta do wsi do konsumenta w miesiąc. Gdyby producent mógł dostarczyć mleko wprost do kuchni spożywczej, byłoby to pozornie najlepsze wyjście, ale tylko wówczas, gdyby jego kręwy były bezwzględnie zdrowe i pod czujnym nadzorem lekarza, pasza byłaby pierwszej jakości, mleko zdajane w warunkach gwarantujących bezwzględną czystość i t. d. Tak jednak nie jest. Z konieczności mleko, ten podstawowy pokarm człowieka, jak każdy inny produkt, przechodzi swoje koleje. O nich właśnie mówić będzie prelegent.

W tygodniu bieżącym program zawiera następujące audycje dla wsi:

W poniedziałek — „Wiadomości rolnicze” w wtorek — „Skryzka rolnicza” wygł. inż. Wacław Tarkowski, w środę wygł. inż. Wacław Tarkowski — „Poznajmy przepisy finansowo-rolnicze” wygł. inż. Fryderyk Zoll, w czwartek „Będzie nas coraz więcej” wygł. Wincenty Gertat, w piątek — „Skryzka rolnicza” wygł. inż. Wacław Tarkowski, w sobotę Aktualna pogadanka rolnicza.

### Wymiana słuchowisk z zagranicą.

Wydział Literacki Polskiego Radja przywiązuje wielką wagę do akcji wymiany słuchowisk z zagranicą, widząc w tem prócz walorów ściśle radiofonicznych również wielkie korzyści w dziedzinie, międzynarodowej współpracy kulturalnej.

Współpraca intelektualna radiofonii świata ujęta została w szereg norm organizacyjnych, ustalonych na warszawskim zjeździe Międzynarodowej Unji Radiofonicznej. Wymiana ta, również i w dziedzinie słuchowisk, odbywa się w myśl zgody ustalonych warunków, które pozwalają na dokładne orientowanie się w międzynarodowym dorobku w tej dziedzinie.

Na specjalnych formularzach, centralne biuro M.U.R. rozysła do wszystkich radiofonii świata wykaz słuchowisk, zgłaszanych przez radjofonistów poszczególnych państw z podaniem nazwiska autora i krótkiej treści dzieła. Ten konspekt pozwala się dopiero zorientować, czy i w jakiej mierze dzieło poszczególnie może być interesujące i wartościowe dla danej radiofonii i dopiero potem przystępuje się do tłumaczenia.

Ostatnio rozgłoszenie polskie nadesła kilka słuchowisk obcych autorów, co spotkało się naogół z życzliwym przyjęciem radiosłuchaczy.

W najbliższej przyszłości Wydział Literacki protęgiuje w ramach Teatru Wyobrazni następujących utworów obcych: „Smierć papiera” — dzieło holenderskich autorów Treitsche i Weissa, „Cztery nie mieści się w siedmiu” — również dzieło „spółki pisarskiej” — Val Gielguda (kierownika Wydziału Dramatycznego BBC. w Londynie, Polaka z pochodzenia) i King Halla w doskonałym przekładzie Anie Zagorskiej, wreszcie „Sprawa pana Picqua” — Nendella.

Z wymienionych utworów najpierw pójdzie na antenę słuchowisko „Smierć papiera”, które będziemy mogli usłyszeć zapewne już w końcu lutego b. r.

### Komunikat o kursie rybakim w Lublinie.

Oddział Lubelski Zrzeszenia Gospodarczego Stawowych R.P. przy parochii Izby Rolniczej organizuje w dniach 2 i 3 marca r.b. kurs rybakim z zakresu gospodarstwa stawowego.

Na kursie poruszane będą najaktualniejsze zagadnienia z dziedziny praktycznej gospodarstwa stawowej, jak hodowla karpia, sandacza, lina i szupczaka, budownictwo stawowe, rachunkowość rybacka i inne oraz przedmiotowe zostaną najnowsze zdobycze z zakresu walki z chorobami ryb.

Opłata za kurs wynosi 6 zł., płatne przy zgłoszeniu, które do dnia 28 lutego przyjmować będzie Inspektor Rybacki w Lublinie, Janki Rolniczej w Lublinie, ul. 3-go Maja 20.

Pierwszy kurs rybakim zorganizowany w ubiegłym roku w Lublinie cieszył się wielką frekwencją z uwagi na poziom wykładów oraz poruszone tematy, dlatego też należy spodziewać się, iż i kurs tegoroczny zostanie licznie obslany przez hodowców.

## CELOWA REKLAMA

# PLAKAT

### TO

## Drukarni Polskiej

### Z. POKRZYWIŃSKIEGO

SIEDLCE, PUŁASKIEGO NR. 9. TEL. 3.

Wobec rozsiwianych polnisk, jakoby

## PODLASKA Drukarnia UDZIAŁOWA

spółka z ogr. odp. SIEDLCE — KILŃSKIEGO 25

mieła znajdować się w kilkadziesiąt, aż — jak dotychczas — przynajmniej i wykonujemy wszelkie druki w zakresie drukarstwa wchodzący w polewiczy i artystyczny zakres przy estetycznym wykonaniu

### SPECJALNOŚĆ DRUKI AKCYDENSOWE AFISZE JEDNO I WIELOBARWNE ZARZĄD

## UWAGA DZIAŁACZE SPOŁECZNI!

W centrali Bibliotek Ruchomych (Floriańska Wydział Powiatowy) można nabyć książkę p. t.

### „POWIAT SIEDLECKI”

Jest to obszerne wydawnictwo, zawierające mnóstwo wiadomości o powiecie Siedleckim z wszystkich dziedzin. Niezbędne jest dla każdego działacza i winno się znajdować w jego bibliotece podręcznej.

**DR. LOEBEL** Dyrektor Szpitala Żydowskiego, specjalista chorób kobiecych i akuszer przeprowadził się na ulicę Piłsudskiego 61, i pięciu, tel. 73

**DR. S. TENENBRUM** Siedlce, ul. Sienkiewicza 14, tel. 278. Specjalność: choroby kobiece i wewnętrzne. *„Po dłuższej specjalizacji w szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczę choroby wewnętrzne.”*

**TADEUSZ KACZKO** Lekarz - dentysta. Siedlce, Sienkiewicza 33, telefon 118. Przy gabinecie pracownia zębów sztucznych.

**NUMERY EMALJOWANE** do mieszkań i domów, oraz tabliczek do klatek schodowych. **polca firma „GLOBUS”** Siedlce, Piłsudskiego 26.

**DR. SZ. SZWARC** Choroby wewnętrzne i dzieci. Siedlce, 1-go Maja 24, tel. 77. Przyjmuje od 12 — 2 i od 5 — 7 po poł.

**Angielskiego, francuskiego i niemieckiego**

**DR. MED. MAKSYMILIAN SCHLEICHER** specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Siedlce, ul. Kilińskiego Nr. 24, przyjmuje od 9-12 i 4-6, w niedziele i święta od 10-12.

wyuczony szybko i tanio dyplomowany specjalista z wykształceniem uniwersyteckim. — Siedlce, ulica Piłsudskiego 30, m. 7 (parter)

**ORULISTA Dr. Lucjan Weingott** z Warszawy przyjmuje chorych na oczy w Siedlcach, ulica Kilińskiego 14 we wtorki i piątki od godz. 11-2 p. p.

PRZEZ REKLAMĘ DO. BOGACTWA!

## Zapisujcie się na członków Ligi Morskiej i Kolonjalnej!

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobnie — 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłownym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Wydawca: Podlaska Spółdzielnia Wydawnicza.

Redaktor: Tadeusz Zemlicka

DRUKARNIA POLSKA Z. Pokrzywińskiego, Siedlce, ul. Pułaskiego 9, tel. 3.